Maturidi müslümanlar arasındaki mevkiinin büyüklüğüne, İslam
altidesinde bırakmış olduğu ve bu güne kadar kuvvetini kaybetme
miş olan tesirlerine, İslam'ın orijinal tefekkür örneklerinden birini
temsil edip günümüze kadar intikal etmiş eserlerine rağmen, İslam
aleminin orta bölgelerine hakim kelam mektebinin müessisi muasır
meslektaşı Abü'l-Hasan al-Aş'ari (ö. 324 H., 935 M.) kadar kendin
den sonrakiler arasında geniş bir etüde nail olmamıştır.

İslami fırkalara dair kitaplar, kelam ilmi ve mektebinden ve bu
mekteplerin ileri gelenlerinden bahsederken Maturldiye işaret et
memişlerdir. Onun al-Bağdadi (ö, 429 H., 1037 M.)'nin "al-Farq

bCfyn al-Firaq" ve "Usül ad-din" adlı eserlerinde Abü'l-Muzaffar al-·
Isfarayini (ö. 471 H., 1078 M.)'nin "at-Tabs'ir fi'd-Dfn"inde, aş

Şahristiıni (ö. 548 H. 1153 M.)'nin al-Milal wa'n-Nihal"inde, İbn
Hazm al-Andalusi (ö. 456 H., 1063 M.)'nin "al-Fasl"mda yerini al
ması beklenirdi. Hiç olmazsa, ilimler tarihine ihatalı umumi bir na
zarla bakmasını bilen İbn Haldün (ö. 808 H., 1405 M.) kelam ilmi
nin tarihçesini yaparken3 Maturidi'yi zikretmelli idi. Fakat onların
hiç biri bunu yapmamıştır. Şöyle ki, insan bu sükütla geçiştirine
işinin sebeplerini bulmak ve · izahını aramak merakından kendisini
alamıyor. Maturidi'nin bibliyoğrafya kitaplarında, hayatlarından

Fadl an-Nasafi (ö. 508 H., 1114 M.4)'nin "Tabsirat al-Adilld' adlı
kitabında bulunmaktadır. Maturidi mektebinin ileri gelenlerinden
biri addedilen ve Maturidi'nin kitaplannı okuyup talebelerine okut
turans. Abü'l-Ma'in an-Nasafi'nin bu mekteple alakasının, onun
gerek kitabın ravisi olması ve gerekse adı geçen mektebin ileri gelen
mensuplanndan biri bulunması bakımından kendine has ilmi bir
ehemmiyeti vardır ki ileride bundan bahsedeceğiz.

Bu metnin tesisinde şu yazmalardan faydalanılmıştır.

F- Fatih Kütüphanesi nüshası No. 2907 de kayıtlı bulunmakta
dır. 658 H., 1259 M. yılında yazılmış olup Rusameddin as-Sağnaqi
(ö. 711 H., 1311 M.) tarafından okunmuş ve tashih olunmuştur.

Ü - İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi nüshası No. 3955. Tarih
sizdir, takribi olarak yedinci hicri asrın yazısıdır.

A - Topkapı Sarayı III. Ahmed Kütüphanesi nüshası. No. 1866.
İstinsah senesi 653 H., 1253 M. eskiliğine rağmen bir hayli yanlışlar
ihtiva etmektedir.